
Holte den 29. april 2026

Langrends-beretning 2025 - 2026

Så lykkedes det endelig at få sne til flere ugers dejligt skiløb på lokale løjper. Særligt Rude Skov fik 
særdeles brugbart snefald, som endog gav mulighed for afholdelse af Holte Rend. Det var 15 år siden 
sidst (Hørsholm Golf) og første gang nogensinde i Rude Skov. Trods sen annoncering og usikker 
vejrudsigt kom 78 til start. Sporkørsel og konkurrencen blev gennemført i tæt samarbejde med 
KS’erne Ulrich Ghisler, Lasse Hulgaard og Jacob Ghisler.
Vort samarbejde med KS omkring rulleskitræning blev tilført barmarkstræning på lysløjpen på initiativ 
af Ulrich Ghisler.

Rulleski:

Samarbejdet med Hareskov Skiklub onsdag aften ophørte, da man ønskede at ophøre med 
rulleskitræning. Efter forsøg på at fortsætte denne træning med instruktør alene og med nyt mødested 
på Rudegård, blev aktiviteten sat på pause pga. for få deltagere.
Gert Olsen og Jørgen Lund-Hansen (GSK) arrangerede Runway-rul på Flyvestationen i Værløse med 
instruktion 3 søndage i efteråret. 

DM/FM 2025: Kort distance på Flyvestation Værløse den 22. juni arrangeret af KS. 
Gennemført i lunt og solrigt vejr tilsat frisk vind.
I både fri og klassisk stil skulle der løbes på sorte 2’er gummihjul.

Holte Ski vandt i alt 6 medaljer, 1 i DM og 5 i FM (Forbundsmesterskabet).

DM, fri stil:

BRONZE:
Anne M Anttila

FM:

GULD: 
Anne M. Anttila i D50. klassisk
Tommy Würtz i H21, klassisk
Poul Erik Holm, H60, fri

SØLV:
Betina W. Bentzen i D50, klassisk
Morten Christensen, H50, klassisk

Lang distance / Kongevejsløbet den 14. sept. ved Kolding

På grund af arbejde med anlæggelse af cykelsti på Hørsholm Kongevej var 
konkurrencerne i 2025 afhold af jyske klubber med Aarhus Rulleski i spidsen.
Der blev med accept fra Danmarks Skiforbund alene afholdt et DM i klassisk stil. 
Dvs. ikke FM og ikke skøjt. Seedning til Vasaloppet som hidtil i Holte.
Bedst placerede fra Holte Ski var Tommy Würtz på en fin 6. plads.



Klubmesterskab: Distance, ca. 16 km, klassisk stil.
Afviklet som første runde af Vasatesten, 8 tilmeldte
Herre senior: Tommy Würtz
Herre 60+: Christian Gunni

Vasatesten: Der var 16 til start – mod 23 i 2024. De 13 løbs mindst 3 omgange og 5 den fulde 
distance på 70 km (4 omgange).

Ski

Gålå-turene i uge 4 og 10 blev gennemført med fine sne- og vejrforhold. 
Uge 4 var med ny, egen instruktør Carsten Brodersen, og i uge 10 havde man en 
lokal, dansk instruktør. Uge 10 var tur nr. 50 til Gålå – alle arrangeret af 
Annelone Jensen – stor tak og tillykke.
Den fælles klubtur i uge 7 gik til Hafjell/Mosetertoppen med langrends-instruktion 
ved Tina Wallenstrøm. 

DM/FM 2025: Mesterskaberne var i år dels henlagt til Ulricehamn i Sverige, og dels 
Mosewtertoppen ved Hafjell i Norge.
 
Holte Ski hjembragte i alt 18 medaljer: 9 GULD, 6 SØLV og 3 BRONZE. 

Lang distance, klassisk stil, fællesstart, Ulricehamn, Sverige, 1/2-2026
Jacob Bilgrav, GULD i H60
Jes Chr. Knudsen, SØLV i H50
Tommy Würtz, BRONZE i H50

Øvrige distancer, Mosetertoppen v. Hafjell, Norge, 15. – 18./3 2026

Kort, klassisk stil intervalstart:
Sondre Holås Sødring, GULD i DM-klassen
Sondre Holås Sødring, GULD i H19
John Max Ertner, GULD i H60
Asbjørn Lykke Jeppesen (6 år) GULD i H1
Jes Chr. Knudsen, SØLV i H50
Leonora Jeppesen (4 år) BRONZE i D1

Knock-out sprint, fri stil:
Sondre Holås Sødring, GULD i DM-klassen
Sondre Holås Sødring, GULD i H19
Jes Chr. Knudsen, SØLV i H50
John Max Ertner, BRONZE i H60

Parstafet på sprintdistance, klassisk og fri stil:
John Max Ertner og Poul Erik Holm, SØLV i H60

Mellemdistance, fri stil, fællesstart:
Jes Chr. Knudsen, GULD i H50
Asbjørn Lykke Jeppesen (6 år) GULD i H1
John Max Ertner, SØLV i H60
Anna Wibroe, SØLV i D1 (op til 6 år)
Karla Wibroe, SØLV i D7 (7-8 år)

Desuden deltog Nikolaj Hoff (H21), Carsten Brodersen (H50) og Jan Karlshøj 
(H60) i LANG i Ulricehamn, og Hans Kjær Laursen (H70) og Lykke Mulvad 
Jeppesen (D40) på Mosetertoppen.



De lange skiløb: Hurtigste dansker i Vasaloppet var igen i år et medlem af Holte Ski. Joachim 
Thrane stiller dog i Ski Classics op for Danish Skimarathon Team og blev en flot 
nr. 158. Tidligere på sæsonen havde Joachim sin langløbskarrieres bedste 
placering som nr. 58 i Marcialonga. Desuden  deltagelse i bl.a. Jizerska i Tjekkiet 
og afslutningsvis Reistadløpet og Summit-2-Senja i Nordnorge.
Holte Ski havde i alt 16 tilmeldt Vasaloppet, 14 til start og 9 gennemførte i det 
meget problematiske føre med snefald inden start. Spærretiderne måtte 
forlænges, og det forlyder at op mod 3000 udgik.
Desuden gennemførte 2 medlemmer Åbent Spor og et medlem Natvasan 90 km.

Holte Skis åbne tur til Birken samlede i alt 25 deltagere fra 3 klubber. Holte Ski 
havde totalt 16 tilmeldt Birken, 15 til start og alle gennemførte trods ekstremt 
svære spor- og smøreforhold.

Der var også deltagelse fra Holte Ski i årets udgave af bl.a. La Diagonela, 
Marcialonga, Jizerska og Holmenkollmarsjen.

Afslutningsvis skal der også i år lyde en stor tak til alle, som på forskellig vis har bidraget til, at vi igen 
– trods udfordringer -  med kan se tilbage på et godt langrendsår i Holte Ski. 

En særlig tak skal også i år rettes til vores langrends-webmaster Erland, der altid sørger for, at vi er 
superaktuelle på www.holteski.dk og Facebook. 

Venlig hilsen
Langrendsudvalget
Bjarne W. Rasmussen
(formand)

http://www.holteski.dk/

